
 

 5            Pag. 1/1 

48255/21 

 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE 
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 
patrimoniale delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante 
l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS; 
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 
che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile; 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il codice dei contratti pubblici; 
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS, 
recante norme concernenti l’attività contrattuale; 
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 maggio 2019, che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto; 
VISTO l’Appunto al Segretario Generale, protocollo n. 100069/21 dell’11 maggio 2021, 
con il quale sono state approvate le iniziative per la promozione del benessere 
organizzativo 2021 tra le quali l’attivazione di un supporto psicologico mediante la 
realizzazione di uno sportello di ascolto/webinar e percorsi tematici per i dipendenti con 
contenuti dedicati al perseguimento del benessere psicologico individuale e familiare e alla 
gestione del disagio sociale, a seguito degli impatti del COVID sulla salute dei dipendenti e 
in generale del lungo periodo di lockdown e distanziamento sociale conseguenti alla 
pandemia; 
VISTA l’offerta presentata dalla dott.ssa Chiara Gobbi, psicologa clinico forense, 
criminologa e coordinatrice del servizio SISMIF (Servizio per il Sostegno dei Minori in 
Famiglia) presso la Cooperativa Sociale Cospexa, di 3 cicli di webinar da 3 incontri 
ciascuno “Le conseguenze del COVID-19 sono solo fisiche?” per un costo complessivo 
per l’Istituto pari a 585,00 euro IVA inclusa; 
CONSIDERATO che la spesa può trovare copertura sul capitolo 10309 (Organizzazione e 
partecipazione a congressi, convegni e altre manifestazioni) del bilancio di previsione 
2021; 
 

DETERMINA 
 

1 di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del d. lgs. n. 50/2016, il contratto 
per 3 cicli di webinar da 3 incontri ciascuno “Le conseguenze del COVID-19 sono solo 
fisiche?” alla dott.ssa Gobbi, al prezzo complessivo di 585,00 euro IVA inclusa; 

2 di individuare, in relazione alla presente procedura, quale Responsabile del 
procedimento il dott. Stefano Pallante e quale direttore dell’esecuzione del contratto 
l’ing. Marco Cozzoli. 

 
      Il Responsabile del Settore 

 

firma 1 


		2021-05-26T15:56:24+0000
	PALLANTE STEFANO


		2021-05-28T10:14:22+0200
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




